
 

C:\Documents and Settings\Utente\Documenti\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Marzo\Determina n°52.doc 

C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia Regionale di Ragusa

VIII Settore Manutenzione ed Ecologia

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° 52                                                                                                       DEL 08/03/2010

OGGETTO :- Impegno spesa per il servizio disinfestazione del territorio comunale di Scicli per

l'anno 2010. 

IL CAPO SETTORE

PREMESSO:

-Che  il  Servizio di igiene urbana comunale come per gli anni precedenti  ha l'obbligo di

garantire la tutela e la difesa del territorio mediante interventi  periodici  di disinfestazione, e di

attività connesse alla salvaguardia della salute pubblica, in materia di lotta alle zanzare ed agli

insetti nocivi facili veicolo di malattie infettive;

-Che tali  interventi  riguardano altresì  le scuole, gli  asili  e gli  edifici  pubblici in genere,

nonché gli edifici privati ed i quartieri ove necessita operare con azioni mirate, su segnalazione di

cittadini, autorità sanitarie, Comando di P.M. etc.;

-Considerato  che il  servizio N.U. si fa carico inoltre della derattizzazione, del controllo

delle erbe infestanti nei centri abitati e della disinfezione dei cassonetti, con relativi prodotti chimici

appropriati;

-Ritenuto pertanto opportuno ed indispensabile provvedere in merito;

-Preso atto  che  per garantire tali  servizi  necessita impegnare la somma di  € 20.000,00

presuntivamente occorrente per tutto l'anno 2010;

-Visto il Decreto Legislativo 350/92;

-Visto il T.U.delle leggi sanitarie approvato con R.D. 27/07/1934 e succ. modifiche;

-Visto il D.Lgs.l n° 152/2006;

-Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale;

-Visto l'OREL. vigente;



C:\Documents and Settings\Utente\Documenti\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Marzo\Determina n°52.doc 

DETERMINA

Per la causale in premessa:
 
1) Di approvare ed impegnare la spesa complessiva di € 20.000,00 iva inclusa al servizioliquidare e

pagare a favore del Dott.ssa Di Pasquale Adriana -Ambulatorio veterinario “Dynamis”, con sede a

Scicli in via Ginepro n.16 (P.I.01254340886), per il servizio sterilizzazione cani randagi, le fatture

n.138 del 06/05/2009, e n.226 del 04/07/2009, dell’importo complessivo di € 340,00 comprensiva

di I.V.A.;

2) Di dare atto che tale spesa è stata impegnata per effetto della propria determina n° 109 del

22/06/2009  al servizio 1.09.05.03/10 cap. 137 del bilancio 2009;

3) Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al

servizio finanziario per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco e al Presidente del

Consiglio Comunale per conoscenza.

                                           Il Capo Settore
                     (Geom. Antonino Bonincontro)    



C:\Documents and Settings\Utente\Documenti\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Marzo\Determina n°52.doc 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  N°52 DEL 08/03/2010

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO                N._____________

LIQUIDAZIONE      N._____________

MANDATO              N._____________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

_________________________________


